АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВО ЧЕРКАССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.|2202з ль 2708 г. Новочеркасск

о внесении изменений
в постановление Щминистрации города

от 20.10.201б лъ 18б5 <<Об утверждении Методики определения

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях детских садах города Новочеркасска и

установЛениИ размероВ платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
детских садах города НовочеркасскD)

(в релакuии от 29.09.2023 NЬ 1933)

В целях расширениrI мер поддержки для у{астников специzlJIьной военной

операции и членов их семей, на основании постановления Правительства

Росiовской области от 2'l .|t.2023 N9 854 (о внесении изменений в постановление

Правительства Ростовской области от 10.10.2022 Ns 845), руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 N9 l3t_ФЗ (об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации> и Уставом

муницип€шьного образования ((Город Новочеркасск)), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Ддминистрации города от 20.10.2016 Ns 1865 коб

утверждении Методики определения размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципaпьных

бюджетных дошкольных образовательных rIреждениях детских садах города

НовочерКасска и устаноВлениИ размеров платы, взимаемой с родителей (законных

предст;ителей) за присмотр и уход за детьми в муниципаJIьных бюджетных

дь-*ооuных образовательных учреждениях детских садах города Новочеркасска)

(в редакчии от 29.09.2023 Ns 1933) изменения согласно приложению,

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня ого официального

опубликования, но не ранее 1 января 2024 r.

З. Отделу внугренней и информационной политики МминиСтрациИ города

(Лобода т.в.)
-оrrубп"*оватЬ

настоящее постановление в газете <<Официальный

выпуск. Новочеркасские ведомости) И разместить на официальном сайте

Администрации города.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
города Хмельницкого К.С.

Глава Мминистрации
города Новочеркасска

'

l,

постановление вносит
у правление

города

Ю.Е. Лысенко

2

Администрации

Приложение
к постановлению

Администрации города
от 25.L22023 м 2708

измЕнЕния,
вносимые в постановление Администрации города от 20.10.2016 }Гs 1865 кОб

угверждении Методики определения puшMepa платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципaпьных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях детских садах гороДа
Новочеркасска и установлении ptшMepoB платы, взимаемой с родителеЙ

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципаlrЬных
бюджетных дошкольных образовательных у{реждениrIх детских саДах

города Новочеркасска)

В гrриложении:
1. Пункт 2.6 изложить в редакции:
<<2,6. Родительская плата не взимается с родителеЙ (законнЫХ

представителей):
2.6.| .,Щетей-инвitлидов.
2.6.2. Щетей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2.6.З.,Щетей с туберкулезной интоксикацией.
2.6,4..Щетей rIастников специальной военноЙ операции, к КоТОРЫМ

относятся:
2.6,4.t. Граждане Российской Федерации, зарегистрированные По МеСТУ

жительства на территории Ростовской области и:

призванные на военную службу по мобилизации в ВооруженнЫе СИЛЫ

Российской Федерации в соответствии с Указом ГIрезидента РоССИЙСКОЙ

Федерации от 2|.09.2022 J\Ъ 647;
заключившие на территории Ростовской области контракт о ПрОхОЖДеНИИ

военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 Jt 5З-ФЗ
(О воинской обязанности и военной службе> или контракт о пребываНии В

добровольческом формировании (о добровольном содействии В ВЫПОлНеНИИ

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), ПРИ УСЛОВИИ

их уIастия в специальной военной операции.
2.6.4.2.Погибшие (умершие) "з числа лиц, указанных в пункте 2.6.4.|

настоящего пункта.).
1.2. Пункт 2.8 изложить в редакции:
<<2.8. Льгота по родительской плате ежегодно предоставJuIется на осноВаНИИ

заявления одного из родителей (законного представителя), к которому прилагается

один из документов, подтверждающих наJIичие права на льготу:
копия справки, подтверждающей факт установленшя инвitлиднОСТи ОДНОГО

из родителей (законного представителя);
копиЯ правовыХ актоВ об установлении опеки для детей-сирот и детей,

a

медицинское заключение для детей с туберкулезной интоксикацией;
копии свидетельств о рождении детей для семей, имеющих трех и более

детей;
о рождении ребенка, в котором в графе ((отец) стоит прочерк,

либо рождении по форме М 25;
справка, выданная военным комиссариатом, расположенным на территории

Ростовской области;
докр{ент, подтверждающий регистрацию по месту жительства

(пребывания) на территории Ростовской области. >>.

i,
]

Начальник отдела подготовки и
контроля 14сполнения документов

Администрации города И.И. Лукьяноваi

4

"}

l'Iptrлtr,,ltctt ltc ý l

lt r:,tr,;l;cril ll till\ l"l}lClrr\l!' liрс,гill]я

ill\lL,c lll l,tjlя Mtttt
l'rrculriicr;trii

tll ,; .,l ntt,t"яfrlllr ]{)З) l7з/]1r.

|ect|t l 1l;tlit} t, ItlXцld|иlul!}lltl\l

l)cKrl;ttgtl
(;t. tя },llitc

t*ttr:lt t lr"l ii

l"l il

}' l,ttttttlii ltl I itltll
Irrll lt iýlioii,lltc,гl l

{ lI l' .\ lt lt :\

l]l.tдnttn
t t|l;t rlt t:,tl t я.

{ Jli,l lil tllJ"l:ltttl. lii}\l

:teIi{:t I{lгlý"1llllt} nl\Фýujltt t, {rlрtl.чtUul jl, lIl)1

гilritr t ;tc г 1 рпбот*.. l. рп(itlталп } rr LltlopyHte l I l"lых

( М ttt tt tcTclrý,l Brl ýбol)(ll l t,l I)trcc t t iic tttl ii

c",lt}l;t.fi tt(trt), li(l|| | |)il Ii | \ .

ltt l

lt{|'r, tl l;b,t'l i l | |,ll. l l;t l lr rtr;lyit;t, l l l l 1.1r:

l! |}ur,l:l'l1,lillr{l llil ll(,lt,lll tillt|ll{l l tlr1,1) llullllr.,l nt{l}

t tl(}.:гlсрr( till}, },clitlll)lrj|ýllll1,1гlitli(ll,|
" l,ilr| \ .lilc1,1llllirlH t,llb,llIli1,1l,}lrlii,t(l*l ll

ýtrrt*l[Kltii ll*гr,;tttllii
l;t l ttrlxtittcK(l li (п) il;t(,,l l t

l'*r:ltyli:t lllil
ll Xelurtllгttri{l

l l bt:utttu Jt]t}l Il|)tJ]l( l illiilt]l l l l}l

trlii tlllttplllllill
r. .tl.TrirttrKпii
t)l}.jlt|L"| ||,

a

litlutr tlлll р ( ttil*tir.,l t,tt ll tt l,_

li \, lll l l |1t|, lr l lllt l!Ii, l t,ll ý| l ltilllýil l

( l l{ |jtl l I l{: l..

\,I.1l,

oý;rl:lctt
llulbHOii

llllt}

l} тФ:lr, llT(} t}Il {опа}

BtlcllllYl{} r:лукýу {слупsу},
t;tlt.x l)occrr}icýoii r|tцдgрацlttl

{tttl

зilrul l ш
tlte:tcpittttttt

l *},,}1ll r(t}}ltx"\ У Klxtt tttbl"

lrtlrrцlроli PqcnTfiлttKrt"

ll1ltt;ttliKctl

lt (. l\ llit_:t-lIlt}\tY ltll(Jl,;ll}'
,!lt\lгL:

I l|,l t:.,tя il'ltllll
;,,,,.,*11iicKrrii

J t}li,тбрrl

lc,lгil tlГltlptlllbl
1t

llg

l l | ,i Лl l7]l]1

I.i(

l .lltlnrlii lll 1 lti\l tl

rltttckrrii llitclll

l
}rJlttt}tcl l.:l},cýt blf'i tr$pn,;el t

{,,t:tя,lзtсllt}lt cuýtcii r,чitч,|,нllкfill

cllclltlitjlt,lt(lii ItOgllglrii {}lIgpaltll}l }

i':

i tittt,l l ll(ll (} li()\ltlU{illtl tlt t lt }

{] {I t' ,\ l} li ;\

lll,tдttHn

ltilc t ltll] t

iсерц1. tl;rrtep)

Ё
,lсrýl, l}To сrll {она}

:ciicl llllleJlblltl }llt.,lrlu,l,cя,{,]lgFl()Il

П|rt tllt.11 tllсго (nlro;ttr:Iltrrltteгo) t}()cН

{ 1xtfirl lilltl!lul,() ) ш llrrtllrvilit}l l1,11,1\ ('lt:titr,

litii tlr()t l 1,1 l)occtti'tc ыtlii t|lc; tt,|rп t lt l t t l
illo l.,0,1 tpilýl ) ,

a.,til l ir

c;l} jl.(1ltl(l1li, lilltl l t)lllt I r.

l]t}ltl|.ilhli i1 ;ll,irliltlll,'1,1l||\l rll.

1.r, 1r,,|"r,liil1,1 tt,l l1,,trlr.,l"rr

ll ll\ll'r: t l l|}illrl l llil lltjiljl ll lillllll{} l t ltr-tу lcI tl lc )

t|ll1.1|1.1

l. \ 1,1 lllt., lr i,Ii, tц.,i{,r! t,lltt,ll!h,tl

lirlrt:tltltlt1l (lli|,1:|.|l1,1llllr'" lt{l(.llllt,lii tttrlltlL,t,tlJl}

1illttllTы

,

i\,l .l l

l }*ll tlitl|(l.. llllllllll{l, l ,,r,*,,,,.,[iilr.,l,u,

(thý \}t l.! llr|. lIllfl. tlTrдgaron,,

выаан,}

l |r.1 iKllit l\l\ '[t|l rrhlllr\,